
рицо
Российский Инновационный
Центр Образования

ДИПЛОМ

№ RS 338 - 162193
Награждается

Бондаренко Марина Николаевна
Педагог-библиотекарь

НРМОБУ "Салымская СОШ № 1"
Победитель (1 место)

Международного педагогического конкурса 
"Калейдоскоп средств, методов и форм" 

(г.Москва)
Номинация:

"Презентации уроков, занятий, выступлений"
Конкурсная работа: 

"В гостях у дедушки Корнея" 
Список участников и победителей конкурса размещен на сайте Российского 

Инновационного Центра Образования 
по адресу: littps://pimo.pcp/result 

Свидетельство Роскомнадзора о регистрации СМИ №ФС77-5643

Российский инновационный центр образования «РИЦО» 
является проектом Центра гражданского образование «Восхождение» 

(https://civiledu.ru).

29.11.2021

Председатель Оргкомитета
Михайленко В.Ю.

https://civiledu.ru


Всероссийский центр гражданских и молодёжных инициатив "Идея"

Диплом
№ И-118977 

I степени
награждается

Бондаренко Марина Николаевна
педагог-библиотекарь

Нефтеюганское районное МОБУ "Салымская средняя 
общеобразовательная школа № 1” 

победитель
II Всероссийского конкурса, посвящённого 

Международному дню школьных библиотек

"Хозяйка всех книг в нашей школе"

Номинация: мультимедийные издания 
Название работы: ’’России милый уголок’’

Дата участия: 20.10.2021 г.

Председатель //
оргкомитета l4j)CSL

Пр. №03/02 - 69 от 25.10.2021 г.

Результаты опубликованы на сайте http://centrideia.ru 
Лицензия на осуществление образовательной 

деятельности № 56-46 от 09.04.2021 г.
СМИ. Регистрационная запись шрг

ЭЛ №ФС 77-76118 от 12.07.2019 г.
О , \

г- Оренбург 2021 г. xb *

и А.Р. Татьянина

ь* jftsL

1 >_

http://centrideia.ru


Ханты-Мансийский автономный округ Югра
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразова няшное бюдже!лю у р Д 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

14.09.2021 ПРИКАЗ 
и. Слитым

№ 645-0

автономного округа-Югры в
Во исполнение

О проведении книжно-иллюстрированной выставки о культуре и J 1 
проживающих па территориях Нефтеюганского района и Хпиты-Мапсиис

Югры в библиотеке «Салымскои СОШ №1»
постановления Нефтеюганского района от 31.10.2016 г. К_ 1787-па- 

нпа (с изменениями от 18.12.2020 № 1955-па-нна) «Об утверждении
программы Нефтеюганского района «Профилактика экстремизма, гаР“°™за“ 
межэтнических и межкультурных отношений в Нефтеюганском ра“°‘‘ , народов
и на пеонов до 203(1 года», и. 1.6. «Содействие этнокультурному многообразию народов 
России^ во исполнении приказа департамента образовании и ”
02 09 2021 № 616-0 «О проведении книжно-иллюстрированных высгаво^ , УР 
традициях народов, проживающих на территориях Нефтеюганского района и Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в библиотеках на
Нефтеюганского района», с целью проведения мероприятии ' Х’го пайона и 
формирование знаний о культуре многонационального парода Нефтеюганского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогу-библиотекарю Бондаренко М.Н.:
1 .1. Провести в школе книжно-иллюстрированную выставку о культуре и традициях 

народов, проживающих на территории Нефтеюганского района и Ханты - Мансийского 
автономного округа - Югры (далее Выставка) с 13.09. по 17.09.2021г.; ~

12 В срок до 22.09.2021г. заместителю директора Коханцевои Ю.В. сдать 
фотографии и отчёт о проведении Выставки, согласно предложенной форме (приложение

2. Заместителю директора Коханцевои Ю.В. в срок до 23.09.2021 юда направить в 
отдел по делам молодежи на электронный адрес ОРМгаюп@,  фотографии и отчёт о 
проведении Выставки, согласно предложенной форме (приложение 1).

mail.ru

3 Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директор Коханцеву

М.В. Жердев

В дело 01-06 - 1 экз.

mail.ru


Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 
Нефтеюганский район

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 
« САЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

12.10.2022г ПРИКАЗ №765-0
п. Салым

Об итогах проведения книжно-иллюстрированной выставки о культуре и 
традициях народов, проживающих на территориях Нефтеюганского района и Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в библиотеке «Салымской СОШ № 1»

На основании постановления Нефтеюганского района от 31.10.2016 г. № 1787-па- 
нпа (с изменениями от 18.12.2020 № 1955-па-нпа) «Об утверждении муниципальной 
программы Нефтеюганского района «Профилактика экстремизма, гармонизация 
межэтнических и межкультурных отношений в Нефтеюганском районе на 2019-2024 годы 
и на период до 2030 года», п. 1.6. «Содействие этнокультурному многообразию народов 
России», во исполнении приказа департамента образования и молодежной политики от 
24.08.2022 № 718-0 «О проведении книжно-иллюстрированных выставок о культуре и 
традициях народов, проживающих на территориях Нефтеюганского района и Ханты- 
Мансийского автономного округа-Югры в библиотеках общеобразовательных организаций 
Нефтеюганского района», с целью проведения мероприятий, направленных на 
формирование знаний о культуре многонационального народа Нефтеюганского района и 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в период с 12.09. по 16.09.2022г была 
организована и проведена книжно-иллюстрированная выставка. На основании отчета 
педагога-библиотекаря школы Бондаренко М.Н. (приложение 1)

ПРИКАЗЫВАЮ
1. Объявить устную благодарность педагогу-библиотекарю Бондаренко М.Н., за 
качественную организацию и представление книжно-иллюстрированной выставки о 
культуре и традициях народов, проживающих на территориях Нефтеюганского района и 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в библиотеке «Салымской СОШ № 1».
2. Снять с контроля приказ от 24.08.2022г № 577-0 «О проведении книжно­
иллюстрированной вьгадрки о культуре и традициях народов, проживающих на 
территориях Нефт^0нр^фр’>'р.айона и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 
библиотеке «Сад^фс^^^С^Ц_№ 1» как исполненный.



Защита проекта-рисунка по теме «Сказка ложь, да в ней намек»

Занятие «Репка». Театрализация произведения. Чтение по ролям.


